

## سرمقاله

مرتضی رضایی  
روزنامه نگارسال‌تو بارانداز  
حسن یزدانی؛ خارج  
از تشک کشتی!

معمولاً هر وقت با هادی عامل تماس می‌گیری و می‌گویی: «کمی گپ بزیم؟» می‌گوید: «زیاد اهل مصاحبه نیستیم؛ چه بگویم؟»

خدا رحم کرد که هادی خان قصه ما زیاد اهل مصاحبه نیست اما وقتی مصاحبه می‌کند زمین و زمان را بهم می‌ریزد. مثل اظهارنظرش در باره حسن یزدانی و پرده‌برداری از دلیل او برای شرکت در بازی‌های آسیایی. اصلاً مشخص نیست که این اظهارنظر هم درست است یا نه؟ هادی عامل گفته بود: «من خیلی ظریف گفتم که شأن و شخصیت پهلوان‌مان زیر سؤال نرود اما اگر بخوایم با صداقت بگویم مهم‌ترین علت رفتن او به مسابقات بازی‌های آسیایی همین پاداش گرفتن بوده است. حسن آقا می‌خواست بعد از این مسابقات ازدواج کند و ازدواج هم هزینه دارد و هر که بامش بیش برفش بیشتر خانواده محترم عروس خانم هم از قهرمان دنیا توقعاتی دارند.»

اصلاً آدم می‌ماند از بعضی اظهار نظرها. حالا افکار عمومی چطور فکر می‌کنند؟ یعنی حسن یزدانی «ندار» است. آیا سرنوشت زندگی‌اش به همین پاداش بازی‌های آسیایی گره خورده بود؟ این همه سال که در کشتی بوده، دستمزد گرفته، قهرمان و نایب قهرمان المپیک شده، پاداش‌ها و تقدیرها و... همه و همه‌نگ همین یک پاداش بازی‌های آسیایی بود؟ آن هم با کتف مصدوم! اصلاً از کجا معلوم بود که او در بازی‌های آسیایی صددرصد قهرمان می‌شد؟ کتفش مگر آسیب ندیده بود؛ شاید در همان مسابقه اول و دوم آسیایش جدی‌تر می‌شد و همه پاداش می‌رفت روی هوا! آن وقت جواب توقعات خانواده عروس را چه کسی می‌داد؟

آقای عامل عزیز! خدا قوت و خسته نباشی دل‌اور؛ من و ما و سایر رفقا که شما را می‌شناسیم می‌دانیم که ته دلت چیزی نداری و قطعاً این حرف را هم از سردلسوزی زدی. گفتی تا نشان بدی که اینجا و بچه‌های رشته‌های منهای فوتبال چه شرایطی نسبت به فوتبالی‌ها دارند و خواستی درد آنها را نشان بدی. دم شما گرم! عذرخواهی هم از حسن یزدانی کردید ولی کاری که انجام دادید از خاک کردن او روی تشک کشتی بدتر بود. شما چهره تأثیرگذاری هستید و مصاحبه‌های تان هم همه جذاب. خیلی‌ها چشم‌شان به دهان شما است و هر تکیه‌کلامی که مطرح می‌کنید تا مغز استخوان جامعه فرو می‌رود. حسن با کتف آسیب‌دیده‌اش خدا را شکر به جای‌ه‌اش هم رسید و ان‌شاءالله که خوشبخت شود، فقط به عنوان یک همکار از شما می‌خواهم این بار که خواستید درباره کسی حرف بزنید، چیزی نگوئید که غیر از کتفش، از لحاظ روحی هم آسیب ببیند؛ اصلاً مثل همه آن دفعاتی که همکاران رسانه‌های مکتوب با شما تماس گرفته‌اند بگوئید زیاد اهل گفت و گو نیستید و مصاحبه نمی‌کنید. شیر مادر و نان پدر حلال شما بهترین گزارشگر کشتی ایران.



حسین عبدی:

دنبال صعود به دور حذفی هستیم

حسین عبدی، سرمربی تیم نوجوانان در آستانه دیدار تیم فوتبال زیر ۱۷ سال ایران مقابل برزیل در جام جهانی نوجوانان ۲۰۲۳، گفت: «همه بازیکنان برای دیدار با برزیل ثابته‌شمار می‌کنند. هدف‌مان رسیدن به موفقیت و صعود از گروه است. هر دیدار برای ما یک فینال محسوب می‌شود و استراتژی خاصی برای هر بازی داریم.»



مرتضی محمص:

نتایج نوجوانان غیرقابل پیش‌بینی است

مرتضی محمص، رئیس کمیته فنی و توسعه فوتبال درباره حضور تیم ملی نوجوانان در رقابت‌های جام جهانی زیر ۱۷ سال گفت: «مسابقه دادن در این رده سنی بسیار غیر قابل پیش‌بینی است چرا که با یک تعداد نوجوانانی رو به رو هستیم که از نظر شور و اشتیاق ممکن است روزهای متفاوتی داشته باشند.»



مهدی تاج

تماس رئیس فدراسیون با اردوی نوجوانان

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال دیروز در تماس با حسین عبدی، سرمربی تیم نوجوانان ایران برای این تیم آرزوی موفقیت کرد. وی در این تماس عنوان کرد: «خوشبختانه خبرهای خوبی از تیم شایسته نوجوانان می‌شنویم و علاقه‌مندان به فوتبال و به صورت کلی خانواده فوتبال مشتاقانه در انتظار شروع بازی‌های جام جهانی هستند.»

چمنیان: رمز موفقیت تیم نوجوانان رسیدن  
به پاورهای ذهنی استایران رقیب سرسختی  
برای برزیل است

۲۱ بازیکن تیم کنونی حتی تجربه حضور در لیگ برتر را ندارند و این یعنی هیچ کدام از بازیکنان این تیم به بلوغ نرسیده‌اند و نیاز به پیشرفت دارند که همین حضور در جام جهانی می‌تواند تجربه بسیار خوبی باشد. اگر اینها بازیکنان باهوشی باشند می‌توانند از این جام جهانی برای کسب تجربه استفاده کنند. در وهله اول مهم این است که تیم ملی بازی خوبی از خود ارائه کند و پس از آن به فکر نتیجه باشد چرا که بازی خوب می‌تواند همراه جهانی باشد

محمد محمدی سدهی  
روزنامه نگار

جام جهانی نوجوانان رویداد بسیار مهمی برای تمامی کشورهای حاضر در این مسابقات است. هرچند اهمیت مسابقات در این رده همانند جام جهانی بزرگسالان نیست اما تیم‌ها بخصوص تیم‌های صاحب‌نام به این رده نگاه دیگری دارند. تیم ملی فوتبال کشورمان هم جزو تیم‌های حاضر در جام جهانی نوجوانان است و تیم ما در مرحله گروهی این مسابقات با برزیل، انگلیس و نیوکالدونیا همگروه است و حالا امروز در نخستین دیدار به مصاف تیم برزیل خواهد رفت. برزیلی که نام بزرگی دارد اما کسب نتیجه در این دیدار به دلیل صعود تیم ملی نوجوانان به مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۱۷ دور از ذهن نخواهد بود.

عباس چمنیان، سرمربی اسبق تیم ملی نوجوانان در خصوص مسابقات جام جهانی به «ایران ورزشی» می‌گوید: «رده‌های پایه یک ویژگی مهم دارد و در

این رده به نام‌ها و نشان‌ها نمی‌تواند اتکا کرد، چرا که این بازیکنان از نظر کیفی در حال رشد هستند و هنوز به بلوغ کامل نرسیده‌اند. این ویژگی در تمامی تیم‌ها وجود دارد و همه بازیکنان این رده در حال رشد هستند و نمی‌توان گفت که تیم‌های صاحب‌نام در رده بزرگسالان قهرمان خواهند شد. به این دلیل کسب نتیجه توسط تیم ما در این رویداد مهم دور از انتظار نیست و تیم ما می‌تواند در این مسابقات نتیجه خوبی بگیرد.» او می‌افزاید: «مهم‌ترین موضوع در این رده کسب تجربه و آبدیده شدن بازیکنان است و در واقع نتیجه‌گیری در این مسابقات اهمیت چندانی ندارد. اکثر بازیکنان حاضر در این مسابقات بی‌تجربه هستند و قطعاً در این رویداد بزرگ اشتباه می‌کنند اما مهم این است که از اشتباه خود درس بگیرند. ما در این مسابقات با تیم‌های بزرگی همچون برزیل و انگلیس همگروه شده‌ایم، تیم‌هایی که جزو تیم‌های صاحب‌سبک در فوتبال محسوب می‌شوند و از نظر من حضور تیم ملی ما در این گروه، رقابت‌ها

را جذاب خواهد کرد.» سرمربی سابق تیم ملی نوجوانان در پاسخ به این سؤال که رمز موفقیت این تیم چیست؟ بیان می‌کند: «رمز موفقیت بازیکنان در این رده سنی رسیدن به پاورهای ذهنی است و اینکه به بازیکنان در این رده بفهمانیم که باید پیروزی طلب باشند و با تمام وجود خود برای موفقیت کشورشان بجنگند. مربی تیم ملی جدا از مسائل تاکتیکی باید از نظر روحی - روانی با بازیکنان کار کند تا این بازیکنان باور کنند که می‌توانند حتی مقابل بزرگترین تیم‌ها به پیروزی برسند. اعتقاد من این است که تیم ملی ایران رقیب سختی برای تیم‌های برزیل و انگلیس خواهد بود.» چمنیان صحبت‌هایش را این گونه ادامه می‌دهد: «۲۱ بازیکن تیم کنونی حتی تجربه حضور در لیگ برتر را ندارند و این یعنی هیچ‌کدام از بازیکنان این تیم به بلوغ نرسیده‌اند و نیاز به پیشرفت دارند که همین حضور در جام جهانی می‌تواند تجربه بسیار خوبی باشد. اگر اینها بازیکنان باهوشی باشند می‌توانند

با رسیدن به این باور توانستند موفق باشند. ما در آن سال حدود ۱۰ ماه تا حضور در جام جهانی زمان داشتیم و در این مدت بیشتر تلاش کردم اعتماد به نفس بازیکنان را بالا ببرم. ما در آن سال توانستیم تیم‌های بزرگی همچون آلمان را شکست دهیم. آن تیم به خوبی در مسیر موفقیت قرار گرفت و عملکرد بسیار خوبی داشت.»

چمنیان در خصوص تیم کنونی چنین نظری دارد: «تیم کنونی آماده حضور در جام جهانی است به این دلیل که فدراسیون فوتبال با وجود مشکلات اقتصادی به خوبی توانست برای این تیم اردو برگزار کند. در واقع این تیم جزو معدود تیم‌هایی است که با تدارک نرسیده‌اند و به این دلیل می‌توانند کارهای عجیب و غریبی انجام دهند.» این مربی که با تیم ملی نوجوانان موفق به کسب مقام پنجمی جام جهانی ۲۰۱۷ شد، می‌گوید: «آن تیم نوجوانان تیم بسیار خاصی بود و دلیل خاص بودن آن تیم این بود که ما توانستیم بازیکنان را به باور برساییم و بازیکنان

تقابل نوجوانان با دومین تیم پرافتخار دنیا، ساعت ۱۵:۳۰  
یوزها قهوه تلخ را سر می‌کشند؟

دنیای محسوب می‌شود در رده سنی زیر ۱۷ سال نیز ۱۸ بار در جام جهانی شرکت کرده که ۴ قهرمانی، ۲ نایب قهرمانی و ۳ مقام حاصل عملکردش در دوره‌های قبلی است. شاگردان فلیپه لئال به‌عنوان مدافع قهرمانی پا به آندونزی گذاشته‌اند زیرا به دلیل پاندمی کرونا مسابقات در سال ۲۰۲۱ برگزار نشد و آنها در سال ۲۰۱۹ جام را در کشور خودشان بالای سر بردند. سلسائو در ۱۹ دوره حضورش در مسابقات آمریکای جنوبی نیز ۱۳ قهرمانی، ۲ نایب قهرمانی و یک سومی را به دست آورد است. هر ۲۱ بازیکن فهرست برزیل مانند ایران در این کشور بازی می‌کنند. در تیم کشورمان می‌توان از نفراتی مثل اسماعیل قلی‌زاده، کسری طاهری،

نهایی شگفتی‌سازی کرده و اکنون نیز به‌دنبال همین هدف هستند. با وجود این حسین عبدی و شاگردانش به این نکته بخوبی واقف هستند که در تقابل با ۲۱ غول فوتبال جهان، کار سختی برای رسیدن به این هدف دارند. ایران که با حضور در نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا برای ششمین بار جواز حضور در جام جهانی را کسب کرده و سابقه یک قهرمانی و ۲ نایب قهرمانی قاره کهن را دارد، در ۳ دوره قبلی حضورش در جام جهانی موفق به صعود از مرحله گروهی شده است اما این بار در آغاز یک راه سخت باید مقابل دومین تیم پرافتخار دنیا قرار بگیرد. برزیل که در رده سنی بزرگسالان، پرافتخارترین تیم

نوزدهمین دوره مسابقات جام جهانی زیر ۱۷ سال فوتبال جهان از دیروز آغاز شد. در این دوره ۲۴ تیم در ۴ ورزشگاه بین‌المللی جاکارتا، گلورا بانگ تومو سورابایا، جالاک هارویات باندونگ و ماناهان سوراکارتا بازی می‌کنند. تیم ملی کشورمان که در یکی از سخت‌ترین گروه‌های مسابقات باید به مصاف برزیل، انگلیس و نیوکالدونیا در گروه C برود نیز اولین بازی خود در این تورنمنت را از ساعت ۱۵:۳۰ شنبه در ورزشگاه ۸۰ هزار نفری بین‌المللی جاکارتا، برگزار می‌کند. نوجوانان ایران که پس از ۶ سال بار دیگر در مهم‌ترین تورنمنت دنیا در این رده سنی شرکت می‌کنند، در دوره قبلی با صعود به یک چهارم

عرفان درویش عالی، آرشا شکوری، رضا غندی پور، ابوالفضل ذلیخایی، نیما اندرز و حسام نغری به‌عنوان چهره‌های کلیدی نام برد. لوران لوکاس، بازیکن شماره ۱۱ برزیلی‌ها نیز که در تیم فلامینگو عضویت دارد، جزو چهره‌هایی است که از همین حالا نظر استعدادیاب تیم‌هایی مثل چلسی، منچستر یونایتد و حتی رئال مادرید را به خود معطوف کرده است. نکته جالب این جا است که با وجود تقابل با این حریف فوق‌العاده قدرتمند، حسین عبدی و شاگردانش بارها اعلام کرده‌اند که به‌دنبال ارائه یک بازی فوق‌العاده و شگفتی‌سازی مقابل برزیل- سرزمین قهوه تلخ- هستند و هیچ ترسی از این تیم ندارند.

